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Více na www.idnes.cz/premium

Objevte svět
neomezených
článků a zábavy
S předplatným iDNES Premium získáte
všechny následující výhody

Již od 1 Kč za měsíc

Přednostní
vstupenky

... a další
výhody

Prémiové
články

Digitální
předplatné

Filmy
zdarma

Sportovní
kanály

Skvělé
soutěže

iDNESPremium
Zdraví

Knihy
zdarma
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Čtvrtek, 4. listopadu 2021
Č. 209, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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KULTOVNÍ SNÍMEK PULP
FICTION ZNOVU OŽÍVÁ
JMENOVAL BY SE TRAVOLTA VE FILMU JINAK? ODHALENÁ TAJEMSTVÍ STRANA 9

Svátek slaví: Karel/Karla

Práce na opravě poškozeného vedení u D35 neskončily, potrvají měsíce
Nezvykle velké množství techniky a desítky odborníků se podílely na opravě vedení velmi vysokého napětí na dálnici D35 u Velkého Týnce na Olo-
moucku, jehož stožáry poškodil nárazem traktorista. Provoz na D35, přes kterou dráty vedly, byl sice v úterý večer po 28 hodinách obnoven, práce však
na místě zdaleka neskončily. „Poškozené stožáry budou v příštích měsících vyměněny, do té doby je nahradí provizorní vedení,“ řekl mluvčí skupiny
ČEZ Vladislav Sobol. I přes přerušené vedení obyvatelé v okolí o elektřinu nepřišli, elektřina jim byla dodána. Zásah byl i podle energetiků vzhledem
k druhu a rozsahu poškození velmi náročný. „Vedení bylo poškozeno takovým způsobem, že se muselo nejdříve provést statické zajištění pomocí výško-
vé a zvedací techniky a až potom se dalo na vedení pracovat. Že tomu bylo v blízkosti dálnice, nemělo na průběh opravy samotné žádný zvláštní vliv,
ale na provoz na dálnici naopak značný. Hrozil totiž pád vodičů na dálnici,“ uvedl mluvčí Sobol. ČTK

Konec hrazení testů
přiměl lidi k očkování
Data a počty. Záleží na interpretaci, při správném čtení lze podle lékařů čelit nesmyslům. Rychlý vývoj
vakcíny. Častý argument odpůrců. Lék vznikl už dávno. Nyní se jedná jen o jeho „aktualizaci“ STRANA 2
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Zrušení hrazených
testů žene lidi do
očkovacích center
i do ordinací prak-
tických lékařů.

Čísla nakaženýchnikomu vel-
kou radost nedělají. Adept
naministra zdravotnictví hro-
zí dalším totálním lockdow-
nem. Lékaři z terénu, přede-
vším praktici, „obvoďáci“,
jak se jim nejčastěji říká, z na-
kažených také nemají radost.

Nejsou miliony
očkovaných jako miliony
Současně ale vidí, žemyšle-

ní lidí se mění. Jde však podle
nich i o to, jak se veškerá data
interpretují. Při jejich správ-
ném čtení lze podle praktic-
kých lékařů poměrně dobře
čelit nejrůznějším nesmys-
lům, které odpůrci vakcín

šířímezi lidmi hlavně přes so-
ciální sítě. „Nejčastěji slýchá-
vám od těch, kteří popírají
účinnost vakcín, že jsou tu už
miliony očkovaných, a přesto
se virus dál šíří, teď o to víc,
takže nemá cenu si vakcínu
nechat píchnout,“ upozorňu-
je na zprávy, které se veřej-
ností také šíří, Ludmila Bez-
díčková, praktická lékařka
z pražské Bubenče a součas-
ně členka Společnosti pro vše-
obecné lékařství (SVL).
„Uvědomme si ale přede-

vším to, že jsou tu, bohužel,
hlavně miliony neočkova-
ných. A v naprosté většině se
nyní virus šíří právě mezi
nimi,“ podotýká. Očkova-
ných, které virus napadl, je
minimum, také průběh ne-
moci je u nich v naprosté vět-
šině mírný, bez těžkých ná-
sledků. „Riziko hospitalizace
u neočkovaných je až šest-
krát vyšší než u těch, kteří už
vakcínu přijali. Měli by si uvě-
domit, žemnozímohou v lep-

ším případě skončit v nemoc-
nici na jipce, v horším přípa-
dě v pohřebním ústavu,“ do-
dává vcelku nekompromisně
Bezdíčková k rostoucím po-
čtům lidí, kteří právě nyní
končí v nemocnicích na jed-
notkách intenzivní péče.

Rychlokvašená ochrana?
Stačí mít dobrou paměť
Co zkušené lékaře rozčilu-

je, je fakt, že se neustále upo-
zorňuje na to, že vakcíny
na covid-19 byly vyvinuté na-
rychlo, proto se nelze na je-
jich účinnost spoléhat. „Je to
jeden z častých argumentů
těch, kteří odmítají jít na in-
jekci,“ zdůrazňuje Cyril Mu-
cha, další z praktických léka-
řů, který se sám s podobnými
názory také setkává.
Lék podle něho vznikl už

dávno, nyní se jedná jen
o jeho „aktualizaci“. „Není to
zase tak dávno, v roce 2008
byla v Asii použita nová vakcí-
na proti předešlé variantě

SARS-CoV-1,“ připomíná lé-
kař. Tehdejší nákaza ale zů-
stala v Asii, nešířila se dál
po světě. Vakcíny proti
SARS-CoV-2, tedy covidu-19,
jsou variantou, která není
žádným rychlokvašeným lé-
kem, jak často odpírači očko-
vání argumentují.

Ordinace už vakcíny mají,
lidé si říkají o očkování
Na jaře byli praktičtí lékaři

v nepříjemné situaci. Volali
po tom, že zvládnou vakcinač-
ní ochranu stejně dobře jako
velká centra, argumentovali
dobrou znalostí pacientů.
„Bohužel jsme byli v situa-

ci, kdy jsme pacienty přesvěd-
čovali, aby šli na injekci, ale
sami jsme ji neměli, takže
jsme je dokazovali na očkova-
cí centra. To mnohé odradilo.
Teď se sami hlásí,“ odkazuje
Cyril Mucha na skutečnost,
že vedle lidí s jinými choroba-
mi mají nyní praktici plnější
ordinace těch, kteří se necha-

li k naočkování přesvědčit. Lé-
kaři připouštějí, že tlak, na-
příklad na zrušení placených
testů pro většinu lidí nebo na
nařízení kontrol v restaura-
cích, se na změně chování po-
depisuje.
„Chodím denně na oběd do

restaurace, nijak mě požada-
vek personálu, jestli jsem byl
očkovaný, neobtěžuje. Uká-
zat potvrzení je záležitost vte-
řiny. Když to jde na západ od
nás, nevidím důvod, proč by
to nešlo i tady,“ přidává svou
zkušenost praktický lékař
Svatopluk Býma, současně
předseda SVL. PAVEL HRABICA

Češi platí za pojištění
svéhomajetku dvakrát
víc než za životní
pojištění. V západní
Evropě je to přesně
naopak.

Majetek hlídáme víc
než život

„Zatímco auto nebo dům si po-
jistí většina Čechů, na zajištění
zdraví a péče nebo finanční pří-
pravy na spokojené stáří už mys-
lí jen ti prozíravější,“ říká Michal
Korejs, produktový ředitel NN
Životní pojišťovny.

Její průzkum ukázal, že pro tři
pětiny lidí má životní pojištění
velký smysl. Polovina ho má již
uzavřeno a desetina o tom ales-
poň uvažuje. „Češi si dobře uvě-
domují, že jde o produkt fungu-
jící dlouhodobě. Každý druhý
Čech s životním pojištěním ho
má více než deset let,“ dodává
Michal Korejs.

Evropa udává jiný trend
V ostatních zemích západní Ev-
ropy jasně vede potřeba mít kva-
litní životní pojištění. Podle Mi-

chala Korejse se vyplatí myslet
především na zajištění velkých ri-
zik, jako jsou invalidita nebo zá-
važná onemocnění: „Vždy je lepší
plně se soustředit na léčbu a neře-
šit finanční situaci.“

Nechte si dobře poradit

Spojte se s jedním z našich
nejlepších poradců ve vašem
regionu, který pomohl už
stovkám lidí udělat si život
bezstarostnější.

Praha:
Petra Richterová
602 941 040
petra.richterova@poradce.nn.cz

inzerce

Třetí dávka

7800
Tolik pacientů naočkovali
v úterý praktičtí lékaři proti
covidu. Čtyři tisíce z nich
dostaly už třetí dávku.

Odpírači se ohánějí nesmysly.
Vakcíny vznikly už před léty

Tak co? Cukr, nebo raději bič?
Strašit? Motivovat? Praktičtí lékaři prosazují spíše přesvědčování.
Pozitivní lákání na výhody. „Přimlouvala bych se za agitaci, ne přehna-
ně pozitivní nebo optimistickou,“ říká praktická lékařka Ludmila Bezdíč-
ková. Extrémy podle ní škodí v tom špatném i v dobrém. Konec place-
ných testů ale zapůsobil. Očkovací centra jsou nyní v obležení (na sním-
ku na pražském Chodově). 2x MAFRA
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Seznam všech prodejen na www.albert.cz

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 3. 11. do 9. 11. 2021 nebo do vyčerpání zásob
v jednotlivých prodejnách. Vítěz testu TEST DNES – nejlevnější nákup do 1.000,- Kč
v hypermarketech Albert, zveřejněno v deníku Mladá fronta DNES dne 22. 9. 2020.

den
49 ks

den
6 ks

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-48

2590
49,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-21

1090
13,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-30

10990
159,-

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-53

6990
149,-

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-50

2490
49,90

Albert
Trvanlivé mléko
• 1,5%
• 1 l

Panzani Těstoviny
• 500 g
• 100 g = 5,18 Kč
• vybrané druhy

Božkov Originál
• 37,5%
• 0,5 l
• 1 l = 219,80 Kč

Vepřová plec
bez kosti
– v celku
• chlazená • 1 kg
• do vyprodání
zásob

Citrony volné
• 1 kg

NEPORAZITELNÉ
AKCE TÝDNE
Každý týden za Vás hlídáme nejvýhodnější z

boží na trhu.

NEJLEVNĚJŠÍ
RODINNÝ NÁKUP

09/2020
ALBERT
HYPERMARKET

nákupu do 1000 Kč

inzerce

Nový průzkum:
dívky sní o kariéře
zdravotní sestry
nebo učitelky, kluci
chtějí být fotbalisty
či policisty.

Jen necelá polovina českých
dětí hodnotí své vztahy s uči-
teli ve škole jako dobré – více
je vyzdvihují dívky, méně čas-
těji děti z příjmově slabších
rodin. Vyjádřit svoje potřeby
a názory ve škole je pro děti
těžké nejčastěji proto, že ne-
mají odvahu mluvit. Dívky
sní o kariéře zdravotní sestry
nebo učitelky, zatímco chlap-
ci chtějí být fotbalisty či poli-
cisty. Pozornost je nutno vě-
novat zneužívání návykových
látek: více než polovina čes-
kých dětí zná někoho, kdo vy-
zkoušel alkohol, 15 procent
dětí uvedlo rovněž drogy. Pří-
ležitostně pracuje třetina dětí
ve věku 14–17 let. To jsou zá-
sadní zjištění průzkumu, kte-
rý provedla česká pobočka
UNICEF. Konkrétně druhá
část dat z výzkumuMladé hla-
sy 2021.

Unikátní sociologická stu-
die, která od roku 2001 pro-
běhla již popáté, mapuje ná-
zory, postoje a očekávání čes-
kých dětí. Odpovědi na otáz-
ky zaměřené na školu a kama-
rády prozradily, jaké mají
děti vztahy s opačným pohla-
vím, jak obtížné je pro němlu-
vit ve škole o problémech
nebo jak moc jsoumezi jejich
přáteli a známými rozšířeny
návykové látky. Nezanedba-
telnou roli v těchto oblastech
často hraje finanční situace
rodiny, podobně jako v kate-
gorii štěstí, kterou UNICEF
zveřejnil 21. října.

České děti nejčastěji chodí
do školy proto, aby se učily
a byly vzdělané. Učení jako dů-
vod, proč chodit do školy, za-
hrnovaly ve svých odpovědích
méně děti z početnějších ro-
din. Vzdělanost zmiňovaly čas-
těji děti vysokoškolsky vzděla-
ných rodičů a z domácností
s oběma rodiči. Děti také odpo-
vídaly, že chtějí mít kvalifika-
ci a „stát se někým“, ale často
se vyskytovala i věcnější odpo-
věď: „Musím.“ Tak odpovědě-
lo 25 procent z nich.

„Škola pro jednotlivé děti
také znamená osobní rozvoj,
vytváření zážitků, životních
zkušeností a návyků i cestu
k tomu, co je baví,“ doplňuje
Pavla Gomba, výkonná ředi-
telka UNICEF ČR.

Téměř polovina dětí má
dobrý vztah s učiteli, 27 pro-
cent z nich jej hodnotí jako
velmi dobrý a 22 jako průměr-
ný. Velmi dobré vztahy se svý-

mi kantorymají častěji dívky,
výrazně méně potom děti
z příjmově slabších domác-
ností. Špatný vztah zmínila
jen 2 procenta dotázaných, té-
měř vždy se jednalo o žáky

z učilišť. Takové děti většinou
zmiňovaly, že jim učitelé ne-
naslouchají, nechovají se fér,
neumí učit či jim dávají moc
úkolů. Kdyby právě jednotli-
vé děti mohly říct učitelům,

co si o škole opravdu myslí,
chtěly by například, aby si
s nimi víc povídali o životě.
Vzkázaly také, že jim on-line
výuka pokazila kontakt s ka-
marády a že se nechtějí „biflo-

vat“, ale naučit se, jak si infor-
mace získat. Rodičům by na-
opak jednotlivé děti řekly na-
příklad to, že se bojí písemek,
protože toho po pandemii co-
vidu-19 umí méně. MET

Konec biflování! vzkazují děti
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Vynikající letecký
technik je na vozí-
ku. A pracuje na zá-
kladně v pražských
Kbelích.

Už dva roky je kapitán Luboš
Rous z 24. základny dopravní-
ho letectva na invalidním vozí-
ku. Životmu změnila těžká do-
pravní nehoda. Vynikající le-
tecký technik, který se během
let vypracoval až k elitní do-
pravní letce, může nyní díky
pomoci Vojenského fondu so-
lidarity i kolegů znovu na zá-
kladně ve Kbelích pracovat.
Stalo se to 14. října 2019.

Malé zaváhání, po němž ná-
sledovala těžká dopravní ne-
hoda. Několik měsíců se Lu-
boš Rous zotavoval v mo-
tolské nemocnici. V nejtěž-
ších chvílích při něm stála ne-
jen rodina, ale i kolegové
ze základny, kteří ho v ne-
mocnici pravidelně navštěvo-
vali. „Když měl Luboš po ně-
kolika měsících to nejhorší
za sebou, všichni jsme si od-
dychli. Verdikt doktorů ale
zněl jasně: paralýza obou dol-
ních končetin, život na vozí-
ku,“ vzpomíná major Josef
Karbulka, velitel technické
letky. Kolegové začali přemýš-
let, jak Lubošovi a jeho rodi-
ně s budoucností pomoci.

Oslovili Vojenský fond soli-
darity a požádali o příspěvek
na přestavbu domu na bezba-
riérový a další stavební úpra-
vy. „Byl jsem překvapený, že
žádost o pomoc může zaslat
kdokoli znalý situace, nejen
člen rodiny. Manželka měla
v té době dost jiných starostí,
hlavně na ni padla péče o dvě
nezletilé děti. Vyplnili jsme
tedy formuláře, vyčíslili nákla-

dy na přestavbu domu a vše za-
slali,“ popisuje Karbulka.
Na konci loňského března

fond rozhodl o přidělení fi-
nančního daru a běhemněko-
lika dní peníze poslal. Když
se dům přizpůsoboval pro ži-
vot s vozíčkem, byl Luboš
v Rehabilitačním ústavu
v Kladrubech. Nejen tam se
smiřoval s novým životem
a přemýšlel o budoucnosti.
I tehdy zasáhli jeho vojenští
kolegové.

„Shodou okolností mi od-
cházel technik do starobního
důchodu, hledal jsem za něj
náhradu a Luboš byl skvělá
volba,“ říká podplukovník
Jan Tuček, velitel 244. letky
oprav letecké techniky, a do-
dává: „Luboš ostatně na téhle
letce začínal, nebylo tedy po-
třeba jej nic učit. Svými dosa-
vadními zkušenostmi a zna-
lostmi mi ušetřil dva roky,
které bych potřeboval na za-
školení adekvátní náhrady.“

Staronové pracoviště Luboše
muselo projít drobnými úpra-
vami. Provozní středisko zří-
dilo bezbariérovou koupelnu
a toaletu, vlastními silami vo-
jáci postavili vše, co je pro po-
hyb na vozíčku třeba. „Díky
podpoře velitele a po dohodě
s personálním oddělením
jsme vše upravili také admi-
nistrativně. Luboš je tak plno-
hodnotným technikem a vel-
kýmpřínosem pro celou služ-
bu,“ uzavírá Tuček. ARMY.CZ Na pracovišti ZUZANA ŠPAČKOVÁ

Vánoce
Česká města se pomalu
chystají na Vánoce. Na ně-
kterých náměstích se začí-
nají stavět vánoční trhy.
Například na náměstí Krá-
le Jiřího z Poděbrad v Che-
bu je příprava letošních vá-
noční trhů v plném proudu
(na snímku). I Olomouc se
připravuje. V historickém
centru začali řemeslníci sta-
vět první z více než
130 stánků pro chystané
vánoční trhy, jejichž zahá-
jení je naplánováno na ne-
děli 21. listopadu. ČTK

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU
Regeneruje namáhané vlasy, kterým dodá zářivý
lesk a sametovou hebkost. Stačí vetřít do umytých,
ručníkem vysušených vlasů po celé délce a nechat
2–3 minuty působit. Po smytí masky si užijte
pocit hebkých vlasů.

Balea
intenzivně pečující
maska na vlasy
200 ml

4490
22,45 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 25.06.2021 44,90Kč

Kč

VEGAN

DORUČENÍ
ZDARMA
U NÁKUPU OD 1290 Kč*

dm.cz

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

Luboš se svým bratrem

Kamarádi z armády mu
pomohli vrátit se zpět

Čísla dne

66
Češky se podle průzkumu spo-
lečnosti dm drogerie markt
po uzávěrách kvůli pandemii
koronaviru vrátily k líčení. In-
tenzita a pravidelnost ale
klesla u 66 procent z nich.
Každý den se podle průzku-
mu líčí 37 procent českých
žen. U nákupu přes internet
oceňují především rychlé
a pohodlné objednání a vý-
hodnější ceny. Přesto je pro
Češky nejdůležitější vlastní
zkušenost. Průzkum pro řetě-
zec zpracovala agentura
STEM/MARK. Uskutečnil se
v září s 505 respondentkami
různých věkových kategorií.

5000
Hitem výrobce dřevěných hra-
ček z Děčína je unikátní autíč-
ko, jež pomáhá dětem
s ADHD, tedy s poruchou po-
zornosti a hyperaktivitou.
Jmenuje se Finger Car. Loni se
ho prodalo 5000, letos počítá
jednatel firmy Jaroslav Vol-
dřich s prodejem 16 tisíc
a příští rok jich má v plánu
prodat 100 tisíc. Hračka navíc
rozvíjí jemnou motoriku
a kreativitu. Dá se ovládat prs-
tem i přidaným joystickem.

188
Počet řidiček v brněnském do-
pravním podniku vzrostl
za posledních deset let o po-
lovinu a aktuálně jich je 188.
Dopravce by jich ve svých řa-
dách rád viděl více, protože
se ukazuje, že předsudky o že-
nách za volantem neplatí.
„Naopak, řidičky často bývají
klidnější a ohleduplnější než
jejich mužští kolegové,“ řekl
generální ředitel dopravce
Miloš Havránek. 3x ČTK

inzerce
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Kvůli zhoršující se situaci se
šířením covidu začínají pro-
voz omezovat i nemocnice.
Začínají se zavírat. Navíc se je-
jich lůžka ve velkém začínají
plnit pacienty, kteří mají váž-
ný průběh covidu-19. Ná-
vštěvy osob hospitalizova-
ných na akutních odděleních
zakázala například Ústřední
vojenská nemocnice. Opatře-
ní se dotkne také návštěv pre-
zidenta Miloše Zemana. ČTK

Chtějí zrušit EET
a snížit zálohy na
sociální pojištění.

Strana ODS by měla na zákla-
dě interních dohod ve vládě
obsadit vedle funkce premié-
ra pět ministerských postů.
Stejný počet ministrů vyjde
dohromady i na partnery
z koalice Spolu – lidovci mají
získat tři místa a TOP 09 dvě.
Koalice Pirátů a Starostů a ne-
závislých (STAN) ministerská
křesla rozdělí v poměru 4:3
ve prospěch STAN.
Lídři stran budoucí koalice

se v úterý domluvili na vlád-
ním programovém prohláše-
ní i koaliční smlouvě. Shodu
nalezli i na struktuře vlády,
která bude mít 18 členů.
Oproti kabinetu ANO a ČSSD
v ní budou navíc ministři bez
portfeje, kteří budou mít
na starosti legislativu, EU
a vědu, výzkum a inovace.
Koalice Spolu bude mít své

ministry v resortech financí,
obrany, práce, dopravy, zdra-
votnictví, spravedlnosti, ze-
mědělství, životního prostře-
dí, kultury a ministra pro
vědu, výzkum a inovace. Pirá-
ti a STAN budou mít ministry
vnitra, průmyslu, školství,
pro místní rozvoj, zahraničí,
pro legislativu a pro evropské
záležitosti.
Obranu by podle spekulací

mohla vést poslankyně ODS
Jana Černochová. Jako kandi-
dát na ministra zdravotnictví
je dlouhodobě označován

Vlastimil Válek (TOP 09),
do čela zemědělství by se
mohl vrátit předseda
KDU-ČSL Marian Jurečka.
Pravděpodobným ministrem
vnitra je šéf Starostů Vít Ra-

kušan, školství by mohl vést
jeho předchůdce v čele STAN
Petr Gazdík. Místní rozvoj
a digitalizaci by mohl mít na
starosti šéf Pirátů Ivan Bar-
toš, v souvislosti s diplomacií

se v posledních dnech speku-
luje o bývalém pirátském po-
slanci Janu Lipavském. Bu-
doucí vláda chce snížit scho-
dek veřejných financí na tři
procenta hrubého domácího

produktu, zvýšit daňovou sle-
vu na poplatníka či snížit so-
ciální pojištění placené za-
městnavatelem. V programu
je také zrušení Elektronické
evidence tržeb. iDNES.cz a ČTK

Covid. Špitály
se zavírají

Epidemie je tu

7500
Česko čelí další vlně epide-
mie koronaviru. V pondělí
laboratoře odhalily přes
7500 nakažených, nejvíc za
jeden den od konce března.
V příštích dnech by počty po-
zitivně testovaných mohly
atakovat hranici 10 tisíc. ČTK

Kolik a kdo bude mít ministry
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Americký senátor
a trumpovec Josh
Hawley píchl
do vosího hnízda.

Snaha bojovat s toxickou
maskulinitou v USA vede
k tomu, že muži čím dál více
konzumují pornografii a od-
dávají se hraní počítačových
her. Na shromáždění republi-
kánů to prohlásil senátor za
Missouri Josh Hawley, jenž
svým tvrzením mnohé popu-
dil. Hawley dodal, že muž-
nost byla napadena, a vyzval
muže, aby se vrátili k tradič-
nímmužským rolím.
„Můžeme se divit, že po le-

tech, co nám říkali, že muži
jsou problém, že jejich muž-
nost je problém, se jich stále
více uchyluje k nečinnosti,
pornu nebo videohrám?“ otá-
zal se Hawley naNárodní kon-
zervativní konferenci ve flo-
ridském Orlandu.
„I když levice tento úpadek

mužů možná oslavuje, já se
k nim nepřidám. Nikdo by ne-
měl,“ uvedl. Hawley je přízniv-
cem republikánského exprezi-
denta Donalda Trumpa, které-
ho se v lednu zastal poté, co
dav jeho stoupenců zaútočil
na budovu amerického Kon-
gresu veWashingtonu.

Syn bankéře napadl elity
Deník The Guardian podo-

týká, že Hawleyho pondělní
slova připomínají rétoriku
amerického krajně pravicové-
ho hnutí Proud Boys, které se
staví proti feminismu a věří,
že muži čelí útoku liberál-
ních elit.
„Levice chce definovat tra-

diční maskulinitu jako toxic-
kou. Chtějí definovat tradič-
ní mužské ctnosti, jako je od-
vaha, nezávislost či asertivi-
ta, jako nebezpečí pro společ-
nost,“ hřímal senátor. Jed-
načtyřicetiletý Hawley je sy-
nem bankéře. Vystudoval

na soukromých školách.
Na Stanfordu a Yale získal ti-
tul z práv. Pracoval u soudce
Nejvyššího soudu Johna Ro-
bertse a později se stal profe-
sorem práv. Za napadání elit
byl kvůli původu opakovaně
obviňován z pokrytectví.

Silikonové královny a UFO
Hawleyho tvrzení, že mlu-

ví za všechny muže ve jménu
návratu k „tradiční mužnosti
starých časů“, se rychle stalo
tématemna sociálních sítích,
kde si mnozí ze senátora uta-
hovali.
„Pokud je Josh Hawley od-

borníkem na maskulinitu,

rád bych se s vámi podělil
o svémyšlenky na kvantovou
fyziku,“ napsal na Twitteru
právník a exministr zahrani-
čí amerického státu Missouri
Jason Kander.
„Za starých dobrých časů

nekritizovaní američtí muži
souložili se skutečnými siliko-
novými královnami a samo-
paly si denně proráželi cestu
vesmírnými mimozemšťany.
Nepodávejte senátorovi
za Missouri ruku, dokud ne-
uvidíte, jak si ji myje,“ reago-
val novinář David Simon.
„S chlapci se stále více za-

chází jako s nemocí, na kte-
rou se hledá ten pravý lék,“

prohlásil na Floridě Josh Ha-
wley.
„Hollywood téma toxické

maskulinity neustále vnáší
do televize a filmu,“ postěžo-
val si a dodal, že „tradiční
maskulinita“ je životně důle-
žitá. „Pozorovatelé od sta-
rých Římanů po naše předky
označili mužské ctnosti
za nezbytné pro politickou
svobodu,“ doplnil senátor Ha-
wley.
Pokles mužnosti kromě

pornografie spojil také s ne-
zaměstnaností, uzavíráním
manželstvím v pozdějším
věku či zachováním svobo-
dy. HAL a iDNES.cz

Číslo dne

75
UNESCO, Organizace OSN
pro výchovu, vědu a kulturu,
bylo založeno před 75 lety,
4. listopadu 1946. Zakládací
listinu UNESCO ratifikovalo
20 států světa včetně Česko-
slovenska. Podnětem ke vzni-
ku byly hrůzy druhé světové
války a hlavním úkolem UNES-
CO se stalo úsilí o udržení
míru rozvíjením spolupráce
v oblasti vědy či kultury a pro-
sazování úcty k lidským prá-
vům a právnímu řádu. ČTK

Spekulace
Turecká policie zahájila
vyšetřování tří desítek
uživatelů Twitteru. Viní
je z urážlivých a manipu-
lativních komentářů
na adresu prezidenta Re-
cepa Tayyipa Erdogana.
Dopustit se jich měli spe-
kulacemi o jeho smrti.
Vládní politici okamžitě
začali zveřejňovat videa,
kterými se snaží přesvěd-
čit veřejnost, že je prezi-
dent naživu. AP

Nepřilákala
Na Slovensku skončila oč-
kovací loterie Být zdravý je
výhra, již inicioval bývalý
premiér Igor Matovič.
V televizi běžela tři měsíce
a vítězům rozdala 27 milio-
nů eur, přes 690 milionů
korun. Její přínos je však
sporný. Očkovaných proti
covidu přibylo minimum
a koronavirem nejvíce
ohrožené skupiny praktic-
ky nepřilákala. Země je
v proočkovanosti stále
jednou z nejhorších v Evro-
pě a počty nakažených
dál stoupají. iDNES.cz

Senátor Josh Hawley AP

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Efektivně a dlouhodobě
reguluje tvorbu potu.
Díky speciální technologii
vonných kapslí poskytne
spolehlivou ochranu
i při sportu. Pocit svěžesti
zaručuje po celých 48 hodin.

Balea MEN
Fresh
antitranspirant sprej
200 ml

2790
13,95 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 30.06.2021 27,90Kč

Kč

VEGAN

DORUČENÍ
ZDARMA
U NÁKUPU OD 1290 Kč*

dm.cz

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

Muži se brání, končí u porna

PROFIMEDIA

inzerce
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Pár dnů od oficiál-
ního spuštění si
můžete i v Česku
zahrát novou mo-
bilní hru Pikmin
Bloom, která vás
mámotivovat
zvednout zadek
a jít se projít ven.

Pikmin Bloom je dostupný
na systémech iOS a Android.
Základním hnacím motorem
je pohyb: hra si z vašeho tele-
fonu vytáhne informace o po-
čtu ušlých kroků, které ná-
sledně přetaví v herní mecha-
nismy. Kromě jiného využívá
také polohové údaje a v přípa-
dě zájmu i rozšířenou realitu
(skrze fotoaparát zobrazí
na telefonu skutečný svět
obohacený o herní vrstvu).
Pikmini jsoumalé roztomi-

lé bytosti, které připomínají
zčásti zvíře a zčásti rostlinu.
V našem světě jemůžete spat-

řit pouze prostřednictvím
chytrého telefonu. Náplň hry
spočívá v tom, že zasadíte sa-
zenice, které díky ušlým kro-
kům rostou, až se z nich sta-
nou noví pikmini. Jednoduše
je táhnutím prstu po displeji
vytáhneme z květináče. Pik-
mini sbírají ovoce, z něhož vy-
tváříte nektar, díky němuž
získáte z pikminů okvětní
lístky, které se hodí při pro-
cházkáchměstem.
Hra na první pohled vypa-

dá, že tvůrci vědí, že lidé jsou
už zaháčkovaní v obdobných

hrách, jako je Pokémon Go,
Harry PotterWizards Unite či
TheWitcher: Monster Slayer,
a jen těžko je opustí ve pro-
spěch Pikmin Bloom.
Novinka tak ani zdaleka ne-

tlačí na pilu jako zmíněné
kousky a půjde ji hrát jen tak
„bokem“. Kupování předmě-
tů v obchodě odpovídá tomu,
co znáte z Pokémon Go, což
je dobrá zpráva. Součástí je
ještě funkce Lifelog, s jejíž po-
mocí si lze zaznamenávat,
a to i přes fotografie, různé
herní vzpomínky. iDNES.cz

Pimkin Bloom je hra pro chytré mobily. NIANTIC

Jen počkej!

AŽ 90 % NÁDORŮ VARLAT ODHALÍ SAMOVYŠETŘENÍ.
www.muziprotirakovine.cz

MÁŠ KOULE NA HRANÍ?

Hlava Queensu i Brooklynu
Novým starostou New Yorku se stane bývalý policista,
Afroameričan Eric Adams. Jednašedesátiletý demokrat
podle očekávání s velkým odstupem porazil kandidáta re-
publikánů, 67letého Curtise Sliwu. Podle stanice CNN má
po sečtení zhruba 85 procent hlasů Adams 66 procent,
jeho protivník bezmála 29 procent. „Jsme teď příliš rozdě-
lení. Společně to změňme,“ řekl Adams ve vítězném pro-
slovu. Podle něj nezáleží na tom, zda Newyorčané pochá-
zí z Manhattanu, Queensu nebo Brooklynu. „Dnes si sun-
dáváme dresy našich čtvrtí a oblékáme si dres týmu New
York,“ dodal. Adams je ženatý otec dvou dětí. AP

inzerce
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Má jen 12 let
V boji za ochranu planety
se angažují stále mladší
děti, po švédské aktivistce
Gretě Thunbergové, která
začala stávkovat za lepší
boj proti změnám klimatu
v 15 letech, se ekologic-
kým aktivistou stal už v de-
víti letech kolumbijský
chlapec Francisco Javier
Vera. Nyní je mu 12 a i on
se ve skotském Glasgow
účastní konference OSN
o změnách klimatu. „Jsme
děti, kluci a holky, a mladí,
kteří chrání tuto planetu.
Díky Gretě Thunbergové,
že byla inspirací pro tolik
lidí,“ napsal na Twitteru
Francisco J. Vera. AP

Německá média zveřejnila
překvapivý výsledek průzku-
mu, který provedla britská
společnost YouGov. Polovina
dotázaných Němců a Němek
si myslí, že plánované odsta-
vení jaderných elektráren by
mělo být „definitivně“ či „spí-
še“ odvoláno. Zhruba 36 pro-
cent říká, že by plán ukončit
provoz německých reaktorů
do konce roku 2022 měl zů-
stat v platnosti a 14 procent
respondentů na tuto otázku
neodpovědělo. Výzkum byl
reprezentativní a zúčastnilo
se jej 2074 lidí.
Ještě před několika dny při-

tom německámédia v souvis-

losti se sílícími hlasy, které
volají po prodloužení provo-
zu německých jaderných
elektráren, uváděla, že po-
měr názorů je prakticky opač-
ný. Vycházela přitom z dva
roky starého průzkumu, po-
dle něhož šest z deseti dotáza-
ných ukončení používání ja-
derných reaktorů obhajovalo.
Účastníci nynějšího prů-

zkumu byli také dotázáni
na výstavbu nových reaktorů
za předpokladu, že by se tak
hospodárněji dosáhlo snížení
emisí CO2. Výstavbu by v tako-
vém případě uvítalo 44 pro-
cent dotázaných a 42 procent
by ji odmítlo. MET

Nakoupím a zaplatím online
na dm.cz, vyberu svou
oblíbenou prodejnu dm
a již za 3 hodiny si svůj
nákup vyzvednu.

”CO
POTŘEBUJI, CHCI
CO NEJDŘÍVE“

dm.cz

EXPRESNÍ
VYZVEDNUTÍ

dm.cz/expres

Krátce

Me Too v Číně
Čínská profesionální te-
nistka a bývalá světová
jednička ve čtyřhře
Pcheng Šuaj veřejně ob-
vinila někdejšího čínské-
ho vicepremiéra Čang
Kao-lia, že ji před několi-
ka lety přinutil k sexu.
Příspěvek sportovní
hvězdy, který se objevil
na čínské sociální síti
Weibo, byl později sma-
zán. Exministr Čang
na obvinění bezprostřed-
ně nezareagoval.

Jméno ještě nemá
Egyptská vláda začne
v prosinci stěhovat své
úřady do nového admi-
nistrativního hlavního
města, které bylo vybu-
dováno východně od
Káhiry. Místo koncipova-
né pro 6,5 milionu oby-
vatel zatím nemá jméno
a lidé mohou své návrhy
na jeho pojmenování po-
sílat do 18. listopadu.
Spolu s tím mohou roz-
hodnout také o logu. ČTK

Kultovní snímek
Pulp Fiction ožívá
27 let po své
premiéře.

Americký filmový režisér
Quentin Tarantino vydraží
sedm dosud nikdy nevidě-
ných scén z filmu Pulp Fic-
tion jako nezaměnitelné klí-
če (Non-Fungible Tokens,
NFT). Je tak další celebritou,
která se rozhodla využít toho-

to žhavého trhu, píše agentu-
ra Bloomberg.
Každý NFT bude mít „taj-

ný“ obsah, který může odha-
lit pouze jeho majitel, včetně
nesestříhaných prvních ruč-
ně psaných scénářů filmu
a komentáře oscarového reži-
séra, jenž má podle prohláše-
ní odhalit tajemství o filmu
a jeho tvůrci.
Tarantino prozradil, že scé-

nář psal ručně a sestavoval
ho sedm měsíců. Původní ru-
kopis byl podle něj plný čmá-
ranic a škrtů. Jiné jméno

měla i postava, kterou ve fil-
mu hrál John Travolta.
NFT je vlastně digitální

dílo s certifikátem pravosti,
které se teoreticky nedá odci-
zit. V posledních letech popu-
larita těchto klíčů prudce
stoupá, přičemž některé NFT
se v aukcích prodaly i za ně-
kolik milionů dolarů. Mohou
to být buď jen digitálně vytvo-
řená díla, nebo digitalizova-
né verze skutečných děl. Je
možné je darovat či s nimi ob-
chodovat, ale není možné je
pozměnit ani rozmnožit. ČTK Jednu z hlavních rolí ztvárnil John Travolta. PROFIMEDIA

inzerce

Krátce

Protesty uspěly
Izraelský soud včera po-
zastavil aukci sbírky ná-
strojů, které sloužily
k tetování vězňů v nacis-
tickém vyhlazovacím tá-
boře v Osvětimi. Reago-
val na protesty lidí přeži-
vších holokaust.

Nová vakcína
Světová zdravotnická or-
ganizace WHO včera
oznámila, že schválila
k nouzovému použití
vakcínu proti nemoci co-
vid-19 od indické firmy
Bharat Biotech. Očkova-
cí přípravek Covaxin tak
bude moci být zařazen
do programu COVAX,
který je určený chudým
zemím. Covaxin je sed-
mou vakcínou podpoře-
nou Světovou zdravotnic-
kou organizací po pří-
pravcích od firem
Pfizer/BioNTech,
Moderna, AstraZeneca,
Johnson & Johnson,
Sinovac Biotech a Sino-
pharm. ČTK

Odhalíte tajemství Pulp Fiction?

Berlín. Půlka země
chce jaderné elektrárny
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každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

UŽ ZÍTRA

XINDL X

Ohubnutí, bydlení
na Kanárských
ostrovech
i neopětované
sebelásce

Čtěte na www.5plus2.cz

Novinka okouzlí
nejen vlakové
fanoušky.

Zpravodajský portál iDNES.cz
spustil v pondělí 1. 11. v 11 ho-
din nový speciál s názvem
„Na kolejích“. Unikátní pro-
jekt určený především fanouš-
kům železnice je koncipova-
ný jako virtuální vlakové ná-
draží. Čtenáře přehledně a na
jednom místě provede z ná-
dražní budovy přes čekárnu
až do vlaku.

iDNES.cz nabízí takový spe-
ciál jako jediný zpravodajský
portál v České republice. Kro-
mě Slow přenosů z vybraných
nádraží čekají na čtenáře
nové videopořady, například
„Nostalgická železnice“, sek-
ce plné zábavy i tematické
rubriky, kam mohou přispí-
vat svými „úlovky“ nebo tře-
ba prověřit své znalosti ve vě-

domostních kvízech a soutě-
žích o zajímavé ceny. Nechy-
bí ani pohled do historie, tipy
na výlety vlakem po celé ČR
podle jednotlivých regionů či
kalendář zajímavých akcí.

„Mezi našimi čtenáři je vel-
ká skupina takzvaných šo-
toušů, kteří vždy nadšeně rea-
gují na příspěvky nebo pořa-
dy se železniční, chcete-li vla-
kovou tematikou. iDNES.cz
má v tomto ohledu velmi sil-
ný obsah včetně atraktivního
videocontentu, který může-
me těmto fanouškům a zdale-
ka nejen jim nabídnout. Pro-
to jsme se rozhodli vytvořit
tento originální speciál, kde
najdou vše na jednommístě,“
říká šéfredaktorka portálu iD-
NES.cz Naděžda Petrová.

Ve virtuální nádražní budo-
vě mohou čtenáři sledovat
Slow přenosy z vybraných
pražských nádraží, unikátní
záběry modelové železnice
a najdou zde i aktuální zprávy
z dráhy.

Čas v on-line čekárně zpří-
jemní rubrika „Očima šotou-
še“, kam mají čtenáři mož-
nost přispívat svými fotogra-
fiemi a „videoúlovky“ z teré-
nu a kde budou probíhat té-
matické výzvy. Mohou si pro-
věřit i znalosti ve vědomost-
ních kvízech a soutěžích o za-
jímavé železniční ceny.

Aby virtuální jízda do cílo-
vé destinace ubíhala hladce,
je tu pro čtenáře sekce „Vlak“
s videopořady „Na co zírá ma-
šinfíra“, „Bezpečná železni-
ce“ a „Zaniklé tratě“ a dalšími
zábavnými formáty, které po-
těší každého vlakového fa-
nouška.

Pohled do historie nabídne
časová osa s vlakovými milní-
ky od roku 1832 a nový video-
pořad „Nostalgická železni-
ce“, který mimo jiné zpro-
středkuje jedinečné záběry že-
leznice z doby před rokem
2000. Nový speciál iDNES.cz
„Na kolejích“ můžete sledo-
vat www.idnes.cz/vlaky.

Na práci finančního poradce
v Partners ho nejvíc oslovilo,
že může lidem poradit, jak
nakládat s penězi. Pomoct
jim uskutečňovat sny. Tomu
se Ondřej Hatlapatka věnuje
již více než deset let, navíc se
však soustředí na poraden-
ství v oblasti hypoték a budo-
vání VIP kanceláře pro bonit-
ní klienty v Brně.
Co ho na práci v Partners

baví nejvíc? Odpovídá příbě-
hem, který přesně definoval
jeho další cestu v Partners.
Na začátku se snažil tvořit
tým lidí, rozšiřovat ho a být
dobrý manažer. Ale vždycky
miloval práci s klienty, mož-
nost měnit lidem díky lepší-
mu nastavení financí život
k lepšímu. A pak přišla chví-
le, kdy mu po roce spoluprá-
ce zavolali jedni klienti. Tele-
fonát byl prostý: „Chtěli by-
chom vám poděkovat, že jste
nám poradil, jak zacházet
s penězi. Máme tak víc vol-
ných zdrojů. Naše dcera díky
tomumůže dělat sport, který
ji vždycky lákal, ale my
na něj neměli. A je v němdob-
rá. Tak moc děkujeme.“

To ho velmi dojalo. A tehdy
si řekl, že je to důvod, proč
chce ve finančnictví pracovat.
Baví ho být aktivně součástí ži-
vota svých klientů. Velmi si
jich váží, a proto se snaží, aby

každý jeho krok byl promyšle-
ný. Finanční poradenství pro
něho dodnes není práce. Je to
koníček a zábava. Osobní vnitř-
ní výzva, jak klientům ještě
lépe poradit. Jak zařídit, aby si
mohli plnit sny a byli šťastní.
A to ho naplňuje neustále.
Celý příběh na lidovky.cz.

Ondřej Hatlapatka

Na kolejích.
Server iDNES.cz
spustil speciál

Finanční poradce:
„Chci měnit lidem
život k lepšímu“
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Napište svou bublinu

Slova vpisujte okolo číslice doprava,
první písmeno je vždy nad číslicí.
1. obyvatelé Čech
2. opovážlivě
3. zimní měsíc
4. citoslovce škubnutí
5. tajenka

6. bota
7. oznámit úřadům
8. angl. délková míra
9. část koňs. postroje

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.15 Cestománie
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 StarDance XI ... kolem

dokola
20.15 Škoda lásky
21.40 Máte slovo sM. Jílkovou
22.35 Gejzír
23.10 Na stopě
23.35 Komisař Montalbano
01.20 AZ-kvíz
01.50 Zahrada je hra
02.15 Dobré ráno
04.45 13. komnataM. Duffkové

16.15 Velká Británie z výšky
17.05 Jan Tříska pohledem

Martina Dostála
17.20 Herbář
17.50 Automoto svět
18.20 Fotbal: Olympique Lyon –

AC Sparta Praha
21.05 Českem na koňském

hřbetu (9/14)
21.35 Bedekr VII
22.05 Nový papež (9/9)
23.10 Hitlerův itinerář
00.05 Queer. Sex, beat a video
00.40 Hříšná duše II (4/8)
01.20 Na letadlové lodi
02.15 Zašlapané projekty
02.35 Kam zmizel ten nový song
03.00 Abeceda komunistických

zločinů

15.55 KriminálkaMiami III (2)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.35 Na lovu
18.25 Ulice (4144)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Pan Profesor (9)
21.25 Svatba na první pohled II
22.50 Život ve hvězdách
23.25 KriminálkaMiami III (1)
00.20 KriminálkaMiami III (2)
01.10 Odložené případy VI (7)
01.55 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V
(24)

03.00 Na lovu
03.45 Gympl s (r)učením ome-

zeným (33)

16.15 Prima Trefa
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Slunečná (138)

Lídin pád. Seriál (ČR, 2020)
21.35 Inkognito
22.45 Přešlapy II (10)
23.55 Ano, šéfe!
01.05 Policie v akci IV (28)
02.05 Komisař Rex VIII (12)

E-mail od vražedkyně. Krimi-
seriál (N/Rak., 2004)

03.05 Jake a Tlusťoch III (23)
Podvedla jsi mne. Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

04.05 Policie Hamburk VIII (28)

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 TATTOO FIXERS EXTREME
11.30 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
14.30 Óčko e-sport
14.40 Óčko trendy
15.00 Kitkat Óčko chart
17.05 Óčko hity
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si

tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 O black list fresh
22.00 TATTOO FIXERS EXTREME
22.30 O black list party
0.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy
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Čeští hokejisté budou nosit
na dresech nově název Česko
v mateřském jazyce místo
anglického Czech Republic.
Výjimkou budou únorové
olympijské hry v Pekingu,
kde budou svěřenci trenéra
Filipa Pešána mít na hrudi
státní znak. „Když pominu,
že není určitě ostuda pochlu-
bit se i na reprezentačních
dresechmateřským jazykem,
jsou základní důvody, proč
ke změně dochází, v zásadě
dva. Zaprvé se přizpůsobuje-
me mezinárodnímu trendu
a přístupu, který je obecně

uplatňován v celém meziná-
rodním sportovní prostředí,
nejde jen o lední hokej,“ řekl
mluvčí Českého hokeje Zde-
něk Zikmund. „Druhým dů-
vodem je doporučení, které
jsme v tomto ohledu dostali
od odborníků a příslušných
institucí, které jednoznačně
doporučují používat ten více-
slovný politický název vý-
hradně pro diplomatické sty-
ky a právní dokumenty, za-
tímco pro všechny ostatní pří-
ležitosti – včetně sportu - do-
poručují název jednoslovný,“
podotkl Zikmund. ČTK

Vrací se
Útočník Milan Gulaš (na
snímku) z Motoru České
Budějovice byl zařazen do
nominace českých hokejis-
tů na turnaj Karjala v Lin-
köpingu a Helsinkách. Do
národního týmu se vrací
poprvé od prosince 2019.
Jediným nováčkem je
brankář Štěpán Lukeš
z Hradce Králové. MAFRA

inzerce

Fotbalisté Jablonce se ve čtvr-
tečním čtvrtém kole Evropské
konferenční ligy představí na
hřišti dánského týmu Randers,
s nímž doma remizovali 2:2.
Svěřenci trenéra Petra Rady če-
kají na vítězství už sedm sou-
těžních zápasů, ve skupině D
drží druhé místo se čtyřmi
body. Utkání začne v 18.45,
hlavním rozhodčímbude Izrae-
lec Orel Grinfeeld. ČTK

Ve výběru je
zatím 22 hráčů.

V nominaci české fotbalové re-
prezentace na listopadové zá-
pasy s Kuvajtem a Estonskem
není žádný úplný nováček. Tre-
nér Jaroslav Šilhavý povolal
i útočníka Jana Kuchtu ze Sla-
vie či defenzivního univerzála
Davida Pavelku ze Sparty, na-
opak kvůli zranění chybí hlav-
ní ofenzivní opora Patrik
Schick. Ve výběru je zatím
22 hráčů, jedno místo, pravdě-
podobně v útoku, ještě trenér
doplní později.

Český tým nejprve 11. listo-
padu odehraje v Olomouci pří-
pravný zápas s Kuvajtem
a o pět dní později nastoupí
v Praze proti Estonsku k po-
slednímu utkání kvalifikační
skupiny o postup na mistrov-
ství světa v příštím roce v Kata-
ru. Reprezentanti figurují
na druhémmístě tabulky před
třetím Walesem, který má ale

jeden duel k dobru. Přímo
na šampionát postoupí pouze
vítěz skupiny, jímž s největší
pravděpodobností bude Bel-
gie. Týmy na druhých pozicích
čeká play-off, kde se představí
ještě dva nejlepší vítězové sku-
pin Ligy národů, kteří v kvalifi-
kaci neuspějí. Češi mají skoro
jisté, že by případně obsadili
jedno z těchto dvoumíst.

Trenér Šilhavý, jenž včera
slavil 60. narozeniny, byl v mi-
nulých dnech lehce nemocný
a z preventivních důvodů chy-
běl na nominační tiskové kon-
ferenci. Na reprezentační sraz
v příštím týdnu bude v pořád-
ku. Tým se sejde v pondělí.
„Nominace byla ovlivněna
zdravotním stavem, museli
jsme se vypořádat s některými
absencemi. Ale i tak budeme
mít k dispozici silný a zkušený
tým, nominovali jsme další
kluky. Naším jednoznačným
cílem je zvládnout oba zápa-
sy,“ uvedl asistent trenéra Jiří
Chytrý, který na tiskové konfe-
renci zastoupil Šilhavého. ČTK

Obhájkyně z Francie končí
Obhájkyně titulu Francouzky skončí na finálovém turnaji
Poháru Billie Jean Kingové v základní skupině. Po úvodní
nečekané prohře s kanadskými tenistkami včera v Praze
potřebovaly k postupu porazit Rusko 3:0, o šanci na
účast v semifinále ale přišly už po dvouhrách, po nichž je
stav nerozhodný 1:1. V úvodním duelu sice Clara Burelo-
vá zvládla otočit duel s Jekatěrinou Alexandrovovou
a třísetovou bitvu vyhrála 3:6, 6:4, 6:3, v druhém utkání
ale na ni nedokázala navázat Alizé Cornetová (na sním-
ku). V duelu týmových jedniček proti Anastasii Pavljučen-
kovové získala první set 7:5, další dva však vybojovala
světová dvanáctka 6:4, 6:2. O postup do finále se Rusky
utkají s vítězkami skupiny C, v níž mají šanci na postup
stále všechny tři týmy. Rozhodl večerní zápas Španělska
s USA, který skončil po uzávěrce tohoto vydání. ČTK

Starožitnosti
• Mongolské, čínské, japon-
ské, turecké, perské starožit-
nosti i evropské historické
zbraně - koupím.
M:776 35 88 65238877

Číslo dne

4.
Fotbalisty pražské Slavie čeká
dnes od 21.00 proti Maccabi
Haifa čtvrtý z šesti zápasů sku-
piny Evropské konferenční
ligy, který může být klíčový
v boji o postup. Český šam-
pion před dvěma týdny v úvod-
ním vzájemném duelu prohrál
na hřišti izraelského mistra
0:1 a nyní potřebuje vyhrát.

Lyžařka Martina Dubovská
chce v nadcházející olympij-
ské sezoně navázat na loň-
skou průlomovou zimu. Ráda
by se posunula ještě výše
mezi elitní slalomářky. Dodá-
vat křídla jí k tomu bude kari-
katura zesnulé matky v podo-
bě andělíčka na helmě. Devě-
tadvacetiletá Dubovská v mi-
nulém ročníku Světového po-

háru bodovala ve všech slalo-
mech, nejlépe dojela osmá
v Jasné a v hodnocení disciplí-
ny skončila desátá. „Říká se,
že je jednodušší se dostat na-
horu než se tam pak udržet.
Bude to pro mě výzva. Cíle
mám vysoké, ale nechci
o nich mluvit nahlas, abych
nebyla zklamaná. Chci jezdit
co nejlépe,“ řekla lyžařka. ČTK

Jablonec.
Ukončí čekání? Nominace

bez nováčků

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Dubovská. Chce
navázat na úspěch

Hokejisté. Na prsou
budou mít nápis Česko

Krátce

Menší trest
Bývalý švýcarský cyklista
Pirmin Lang dostal za do-
ping trest zákazu startu
na 18 měsíců místo čtyř
let, protože jako korunní
svědek spolupracoval při
vyšetřování organizova-
né skupiny, která posky-
tovala zakázané podpůr-
né prostředky.

Nucená pauza
Nejlepší slalomář minulé
sezony SP Marco Schwarz
bude muset se zraněním
kotníku asi šest týdnů od-
počívat od lyžování. ČTK



65%

běžně 199,-

UŠETŘÍTE

6990

ZBOŽÍ NA ČESKÉM TRHU
Přesvědčte se sami v našich prodejnách nebo na eshopu levnoshop.cz

NEJLEVNĚJŠÍ

Vánoční přání
5 ks, různé druhy

Vánoční
balicí papír
různé druhy,
pouze
v prodejnách

990
běžně 49,90

80%

UŠETŘÍTE 990
běžně 29,-

66%

UŠETŘÍTE9990
běžně 299,-

67%

UŠETŘÍTE

1990
běžně 199,-

90%

UŠETŘÍTE

Adventní
kalendář
My Little
Pony

Vánoční věnec
na dveře
různé druhy

Dřevěný
adventní
kalendář
s LED
osvětlením

Vánoční ubrousky
20 ks, mix druhů

Adventní kalendář
s LED osvětlením,
různé druhy,
37 × 27 cm

Vánoční
scéna
s LED
osvětlením
různé druhy

Minimální
doba
trvanlivosti:
30. 6. 2021

75%

běžně 39,90

UŠETŘÍTE

990

Platnost cen a nabídky od 4. 11. do 14. 11. 2021 nebo do vyprodání zásob v prodejnách LEVNO a na eshopu levnoshop.cz.

Česká Lípa | 2× Hradec Králové | Jihlava | Kladno | Liberec |
5× Praha | Plzeň | Příbram | Teplice

Další tisíce produktů za super
ceny v našich 14 prodejnách.

Česká Lípa | Hradec Králové, K. H. Máchy |
Hradec Králové, Třída E. Beneše | Kladno |
Liberec | Milčice | Plzeň | Praha Lidická |
Praha Starostrašnická | Příbram

Nově otevřená výdejní
místa eshopu!
Vyzvedněte na prodejně
za 19 Kč nebo zdarma při
nákupu nad 1 500 Kč.

TAK U NÁS
KDYŽ VÁNOCE

Dekorace, vánoční textil,
domácí potřeby

Přesvědčte se sami v našich prodejnách nebo na eshopu

Adventní 

TAK U NÁS
KDYŽ VÁNOCE

Vánoční ubrousky

TAK U NÁS
KDYŽ VÁNOCE

Dekorace, vánoční textil, 

199,-
běžně 499,-

60%

UŠETŘÍTE

199,-
běžně 699,-

72%

UŠETŘÍTE

Platnost cen a nabídky od 4. 11. do 14. 11. 2021 nebo do vyprodání zásob Platnost cen a nabídky od 4. 11. do 14. 11. 2021 nebo do vyprodání zásob Platnost cen a nabídky od 4. 11. do 14. 11. 2021 nebo do vyprodání zásob Platnost cen a nabídky od 4. 11. do 14. 11. 2021 nebo do vyprodání zásob 

Větší velikost 249,-
běžně 799,-

KDYŽ VÁNOCE
Dekorace, vánoční textil, 


